田政办〔2021〕61号

大田县人民政府办公室关于
下达2021年农村裸房整治任务的通知
各乡（镇）人民政府，东风农场：

为全面改善农村人居环境，进一步解决“有新房没新村，有新村没新貌”问题，根据《福建省住建厅办公室关于加快推进既有农房（裸房）整治工作通知》（闽建办村〔2020〕1号）、《中共大田县委办公室 大田县人民政府办公室关于印发<大田县农村村民住宅规划建设管理专项整治三年行动实施方案（2020-2022年）>的通知》（田委办〔2020〕53号）和《中共大田县委办公室 大田县人民政府办公室关于印发大田县加强农村村民住宅规划建设管理十条措施的通知》（田委办〔2020〕62号）等文件精神，现将2021年度农村裸房整治任务有关事项通知如下：

一、整治任务、对象和标准

（一）裸房整治任务

2021年全县裸房整治任务4477座（见附件1）。

（二）整治对象

重点整治国省干道、重要节点、重点村存量裸房。

（三）整治标准

按我县推广的农村个人建房通用图集风貌，进行改造具有本土地域特色的农村住宅，主要有屋面平改坡、外立面裸墙整治，整治后的建筑风貌要与周边环境相协调。

二、档案管理

各整治裸房应逐栋建立大田县农村裸房整治档案（见附件3），并由各乡（镇、场）汇总辖区裸房整治项目建立大田县农村裸房整治项目清单（见附件2）。

三、有关要求

（一）对已经完成整治的裸房，各乡（镇、场）要及时组织人员进行验收，并做好验收材料整理存档工作。

（二）裸房整治补助资金补助对象为2020年9月3日前已建成，并于2021年1月1日至2021年12月31日期间完成裸房整治的砖混结构房屋，违法建设的房屋不能作为补助对象。2020年9月4日以后新建的房屋以及县直机关事业单位干部职工的房屋不享受现金奖励政策。

（三）各乡（镇、场）要加强对补助资金使用的监督管理，确保资金使用安全、规范，要及时向补助对象拨付资金，防止资金滞留。

联系人：县住建局吴联高、陈开华；联系电话：7223210；邮箱：jsjcjz@126.com。

附件：1.2021年大田县农村裸房整治任务分解表

2.大田县农村裸房整治项目清单

3.大田县农村裸房整治档案

                         大田县人民政府办公室

                          2021年10月26日

（此件主动公开）
附件1

2021年大田县农村裸房整治任务分解表

	乡（镇、场）
	2020年8月底前裸房存量（座）
	三年整治任务数（座）
	2020年完成裸房整治数量（座）
	2021年裸房整治任务（座）
	国省干道、重要节点、重点村整治任务（座）
	补助金额预分配（万元）
	重点村

	均溪镇
	927
	556
	20
	268
	150
	75
	周田村

	华兴镇
	833
	500
	56
	222
	50
	25
	仙峰村

	石牌镇
	657
	394
	79
	157
	60
	30
	上坡村、长溪村、桃山村

	屏山乡
	268
	161
	41
	60
	20
	10
	内洋村、屏山村

	吴山镇
	705
	423
	240
	92
	100
	50
	和洋村、吴山村

	济阳乡
	234
	140
	50
	45
	40
	20
	济中村、济阳村

	武陵乡
	386
	232
	47
	92
	30
	15
	大石村

	谢洋乡
	141
	85
	28
	29
	20
	10
	谢洋村

	桃源镇
	1069
	641
	115
	263
	100
	50
	桃源村

	上京镇
	841
	505
	125
	190
	80
	40
	梅林村

	太华镇
	1786
	1072
	120
	476
	100
	50
	温坑村、汤泉村

	建设镇
	2329
	1397
	181
	608
	400
	200
	建国村、建设村、建忠村、建爱村

	广平镇
	3547
	2128
	440
	844
	300
	150
	元沙村、铭溪村

	奇韬镇
	920
	552
	20
	266
	150
	75
	桃东村、奇韬村、东佳村

	文江镇
	973
	584
	46
	269
	80
	40
	文江村、大安村

	梅山镇
	1182
	709
	25
	342
	120
	60
	香坪村、沈口村、秀岭村

	湖美乡
	642
	385
	64
	160
	150
	75
	高才村、元安村、岬才村

	前坪乡
	356
	214
	65
	75
	40
	20
	上地村、下坑村

	东风农场
	61
	37
	0
	19
	10
	5
	泼水村

	合计
	17857
	10715
	1762
	4477
	2000
	1000

附件2

	乡（镇、场）
	村名
	门牌号
	户主

姓名
	身份证号码
	联系电话
	家庭 人数
	房屋结构
	房屋层数
	占地面积（㎡）
	建筑面积（㎡）
	裸房面积（㎡）
	建成年限
	是否违建
	整治裸房面积（㎡）
	整治方式
	总投资（元）

大田县农村裸房整治项目清单
附件3

编号：（20     ）
大田县农村裸房整治档案
乡（镇、场）：

农 户 姓 名：

                    20    年    月
目  录

1.大田县裸房整治验收表  ………………………………8
2.裸房整治照片  …………………………………………9
3.户主身份证复印件  ………………………………… 10
  4.户口簿复印件  ……………………………………… 11
5.资金兑付证明………………………………………… 12
大田县农村裸房整治验收表

	农户信息

	乡（镇、场）
	村名、门牌号
	户主
姓名
	家庭
人数
	联系电话
	身份证号

	房屋信息

	房屋
结构
	层数
	占地面积（㎡）
	建筑面积（㎡）
	裸房面积（㎡）
	建成
时间
	是否
违建

	整治情况

	裸房整治面积（㎡）
	整治方式
	开工日期
	竣工日期
	总投资（元）
	补助资金（元）

	 年  月  日
	 年  月  日

	验收情况

	村委会          （公章）
	农业服务中心

（公章）
	自然资源所      （公章）
	村镇建设服务中心（公章）
	乡（镇）政府

（公章）

	验收人员        （签字）：
	验收人员        （签字）：
	验收人员        （签字）：
	验收人员         （签字）：
	验收人员         （签字）：

	年  月  日
	年  月  日
	年  月  日
	年  月  日
	年  月  日

裸房整治照片

	整治前

	整治中

	整治后

户主身份证复印件

	（正面）

	（反面）

户口簿复印件

	首页

	户主页

资金兑付证明

	农户银行卡（存折）正面复印件粘贴处

	农户银行卡（存折）反面复印件粘贴处

	资金补助银行凭证复印件粘贴处

抄送：县委办、人大办、政协办。

大田县人民政府办公室                 2021年10月26日印发

PAGE
— 2 —